
 

 

 COMUNICATO UFFICIALE N° 23 DEL 29/11/2022 

CAMPIONATO SAMMARINESE 2022/23 
A) RISULTATI GARE: 
10 ° gg. Partite del 25-26-27 Novembre 2022: 
LIBERTAS   - TRE PENNE    0-1 
FOLGORE   - CAILUNGO    4-1 
PENNAROSSA  - LA FIORITA    1-2 
COSMOS   - FIORENTINO   4-0 
FAETANO   - JUVENES/DOGANA  3-3 
TRE FIORI   - DOMAGNANO   2-1 
MURATA   - VIRTUS    1-2 
 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 
Ammoniti: 
Vandi Paolo (Tre Penne) 
Montanari Andrea (Tre Penne) 
Migani Mattia (Tre Penne) 
Berretti Maicol (Pennarossa) 
Isaraj Anxhelo (Pennarossa) 
Bartolini Enrico (La Fiorita) 
Gregorio Angelo (Tre Fiori) 
Babboni Daniele (Domagnano) 
Ottaviani Francesco (Pennarossa) 
Savelli Gianmarco (Cosmos) 
Bottoni Luca (Fiorentino) 
Lusini Daniele (Cailungo) 
Quaranta Filippo (Cailungo) 
Soumah Abdoul Aziz (Faetano) 
Colonna Riccardo (Juvenes/Dogana) 
Borghini Gianmaria (Juvenes/Dogana) 
Gjorretaj Samel (Murata) 
Ferraro Nicolas (Murata) 
Gori Massimo (Tecnico del Pennarossa) 
 
Ammoniti con diffida: 
Guglielmi Filippo (Libertas) 
Grassi Andrea (La Fiorita) 
Castellazzi Fabrizio (Fiorentino) 
Colagiovanni Matias (Fiorentino) 
Sottile Fabio (Folgore) 
Della Valle Alex (Faetano) 
Giardi Mattia (Faetano) 
Persici Alberto (Faetano) 
Mema Marseljan (Faetano) 
Costantini Mattia (Murata) 
Carlini Nicola (Murata) 
Benincasa Simone (Virtus) 
Sarti Roberto (Tecnico del Murata) 



 

 

Squalificati: 
Gasperoni Marco (La Fiorita) gg.1 per doppia ammonizione 
Iuzzolino Manuel (Cailungo) gg.1 per doppia ammonizione 
Faetanini Angelo (Domagnano) gg.1 per avere evitato con un fallo, una chiara occasione da goal 
Bastos Moncalvo Martin (Libertas) gg.1 per doppia ammonizione 
Righini Luca (Tre Penne) gg.1 per somma di ammonizioni 
Sanchi Andrea (Collaboratore de La Fiorita) gg.3 per insulti nei confronti di un componente della squadra 
avversaria 
Pizzolante Vito (Tecnico del Pennarossa) gg.3 per insulti nei confronti di un componente della squadra 
avversaria 
 
Multe: 
€ 180 (Pennarossa) per comportamento antisportivo del collaboratore tecnico della squadra 
€ 280 (La Fiorita) per comportamento antisportivo del preparatore atletico e per ritardata presentazione nota di 
gara 
 
 
 

CAMPIONATO SAMMARINESE U-12 – Fase autunnale 2022 
A) RISULTATI GARE: 
8 ° gg. Partite del 26 e 27 Novembre 2022: 
 

VIRTUS TRE PENNE-MURATA 0-2 2-1 2-0 
COSMOS S.M. ACADEMY FEMMINILE 1-0 1-0 1-0 
CAILUNGO BIANCO FAETANO-SAN GIOVANNI 2-0 1-2 0-1 
FOLGORE FIORENTINO 1-5 0-4 0-0 
CAILUNGO AZZURRO JUVENES/DOGANA 0-5 0-4 0-2 

 
B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 
Ammoniti: 
Rossi Jacopo (Faetano-San Giovanni)       
 
 
 

ERRATA CORRIGE A RISULTATO 1° TEMPO GARA DI 7° GIORNATA: 
Siamo a comunicare che il risultato corretto del 1° tempo della gara di 7° giornata FOLGORE – TRE FIORI è il 
seguente:  
          

7 ° gg. Partite del 19 e 20 Novembre 2022: 
 

FOLGORE TRE FIORI 2-0 0-1 2-0 
 
 
 

Il Segretario Generale                            Il Presidente 
     Luigi Zafferani           Marco Tura 
 
 
 



 

 

 

COMMISSIONE DISCIPLINARE 
FEDERAZIONE SAMMARINESE GIUOCO CALCIO 

 

Oggetto: ricorso avverso la decisione del Giudice Sportivo contenuta nel Comunicato Ufficiale n. 

20 del 17 novembre 2022, depositato in data 22 novembre 2022 dalla società Associazione 

Sportiva San Giovanni 

 
LA COMMISSIONE DISCIPLINARE 

ESAMINATO il ricorso avverso la decisione del Giudice Sportivo contenuta nel Comunicato Ufficiale n. 20 

del 17 novembre 2022, depositato in data 22 novembre 2022 dalla società A.S. San Giovanni, con il quale la 

predetta società ha contestato la squalifica di 3 giornate al tesserato della società sportiva A.S. San 

Giovanni, Signor Simone Greppi per bestemmie e offese nei confronti dell’arbitro;  

 

ESAMINATO il referto arbitrale relativo alla partita di Campionato Sammarinese Juvenes/Dogana - San 

Giovanni del 12 novembre 2022;  

 

SENTITO in data odierna tramite collegamento telefonico il Signor Elison Luci (4° Ufficiale di Campo) quale 

componente della quaterna arbitrale della partita di Campionato Sammarinese in oggetto Juvenes/Dogana 

- San Giovanni del 12 novembre 2022, il quale ha confermato che le bestemmie e le offese nei confronti del 

direttore di gara (il Signor Gianluca Ceccarelli) erano state proferite dal tesserato della società sportiva A.S. 

San Giovanni, Signor Simone Greppi.  

 

NON ACCOGLIE il ricorso presentato dalla ricorrente e conferma la squalifica di 3 giornate al tesserato 

della società sportiva A.S. San Giovanni, Signor Simone Greppi per bestemmie ed offese nei confronti 

dell’arbitro, di cui alla decisione del Giudice Sportivo contenuta nel Comunicato Ufficiale n. 20 del 17 

novembre 2022. 

 

Si incamera la tassa di ricorso.  

 

DISPONE che il presente provvedimento sia pubblicato su Comunicato Ufficiale.  

 

 

 

COMMISSIONE DISCIPLINARE 

  FEDERAZIONE SAMMARINESE GIUOCO CALCIO 


